
      

Es] SUTERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

Ib oleogA als 04) plngl RESOLUCION Ñó; SCIDIC! :P/12. o 0 y ARA OU 
GOO DA AA dorado A der ora 990 ani cara en ARS pda e E 

OL el SOLAO p HN A 1 MO ) 0: LIV Ol ESA IAS ODA 
g éÍ

n 

LE 144 
3 ads” +1 Ang, Pa xtrici Garcia Vallejo q)» 10 

COLABORE EÑDENTEL 'DE-COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO. ¿03 TALA e 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Tercero del Cantón MANTA el 02/Agosto/2012, que contienen la constitución de la 

compañía AGRILOSBAJOS S.A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.P.2012.442 de 

13/Agosto/2012, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones ADM-08233 del 14 de Julio del 

2008; y, ADM-Q-2011-010 del 17 de Enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía AGRILOSBAJOS S.A. y 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 

mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten 

razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 
Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación 

en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el 
Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del 

formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en Portoviejo, AN 4 AGO 2012    

  

Ing. Patricio.Garcia Vallejo 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

Exp. Reserva 7446374 
Nro. Trámite 4.2012.319 
vP/ 

  

  
   



DOY FE: Que al margen de la matriz de la Escritura No.3.328 de fecha 02 de Agosto del 
2012, de esta Notaria: hay una Razón que dice: Que mediante Resolución No.SC.DIC.P 
12 00523 de fecha 14 de Agosto del año 2012, autorizada _por el señor Ingeniero 
PATRICIO GARCIA VALLEJO, INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO 
se APRUEBA LA CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA "AGRILOSBAJOS 
S.A.”. Manta, Agosto 16 del año 2012.- EL NOTARIO.- 

   
   

  

SN eo 
alto B-1 Brnzrález Mb 

di 

MOL al JA CERO DMA dTA 

    

S
o
m
a
n
á
 

   



  

y 

Ed Delgado Travel, Ave “L Y 2 entre calles   > a   
 


